Fortitudi-
 nis laus a
 stultitia.

Erasmi Roterodami

pro salute republicæ se deuouerūt. pater, vt Luius scribit Decadis præmæ, lib. viij. in bello Latino. fili⁹. vt idem libro. x. testat, in bello, qđ aduersus Vimbros, Hetruscos, & Samnites gestum est. Quintum Curtium. Notissima est historia. Candidatū. Candidati vocant, qui magistratū petunt, quos mos erat nomine clatore preceunte blandè salutare, hunc patrem vocantes, hunc fratrem, hunc dominū, vt sibi fauerent. Congiarijs. Congius mēsuræ genus, vnde congianiū, qđ modo p munere, qđ datur populo a principe, modo p mensura accipit. Signū aliqd. Signa statu dicuntur. Aeneū stare Allusit ad illud Horatianū. Aut æneus vt fles. Posnebantur enim æneæ statuæ benemeritis, in circo aut in foro Rhomæ.

Nominiū & co: Adde his nominū & cognominū adoptiones. gnominū Adde diuinos honores, hominū exhibitos, Mirus tu mult⁹ de adoptiōe adde publicis cérimoniis i deos relatos, etiā sce leratissimos tyrānos. Stultissima sūt hec, & ad quæ ridenda, non vnius sufficiat Democritus. Quis negat? Atqui hoc fonte nata sunt fortissimi Heroum facinora, quæ tot eloquentiū virorū literis in cælū tollunt. Hæc stultitia parit ciuitates, hac cōstant imperia, magistrat⁹, religio, consilia, iudicia: nec aliud oīno est vita humana, qđ stultitiæ lusus quidā. Iam vero vt de artibus dicam, quid tandem mortaliū ingenia ad excogitandas pendasq; posteris, tot egregias vt putat, disciplinas excitauit, nisi gloriæ sitis: tantis vigiliis, tātis sudorib⁹, famā, nescio quā, qua nihil esse potest inanius, redimendā putant hoīes vere stultissimi. Sed interim stultiā tot iā egregia vitæ cōmoda debetis, quodq; est lōge dulcissimū, aliena fruimini insania. Ergo posteaq; mihi fortitudinis & industriæ laudē vindicauī, qđ si prudentiæ quoq; vindicē! Sed dixerit aliquis, eadē opera ignē aquæ misceas, licebit. Verū hoc quoq; successorum arbitror, si vos modo qđ antehac fecistis, aurib⁹ atq; anīmis fauebitis. Princípio si rerū vsu cōstat prudētia, in ytrum magis competet, eius cognos-

Artium re
ptrix stul-
titia.

Prudentia
penes stul-
titia, i sum-
mo erat

minis honos! in sapientem, qui partim ob pudorem, partim ob animi timiditatem nihil agreditur, an in stultum, quem neque pudor, quo vacat, neque periculum, quod non perpendit, ab illa re deterret? Sapiens ad libros veterum cōfugit, atque hinc meras vocum argutias ediscit. Stultus adeundis cominusque periclitandis rebus, veram, ni fallor, prudētiam colligit. Id quod vidisse videtur Homerus, etiamsi cæcus, cum ait, ἐγένετο τε νέπιος ἔγω. Sunt enim duo præcipua ad cognitionem rerum parandam obstacula. Pudor, qui fumū offundit animo, & metus, qui ostendo periculo, dehortatur ab adeundis facinoribus. At his magnifice liberat stultitia. Pauci mortales intelligunt, ad quā multas alias quoque cōmoditates conducat, nunquā pude scere, & nihil non audere. Quod si prudētiam accipere malunt eam, quæ rerum iudicio cōstat, audite obsecro quā procul absint ab hac, qui hoc nomine sese venditant. Principio constat res omneis humanas, velut Alcibiadis Silenos, binas habere facies nimium inter sese dissimiles. Adeo ut quod prima (quod aiunt) fronte mors est, si interius inspicias, vita sit. Contra quod vita, mors: quod formosum, deformē: quod opulētum, id pauperrimū: quod infame, gloriosum: quod doctum indoctū: quod robustū, imbecille: quod generosum, ignobile: quod lœtū, triste: quod p̄spersū, aduersum: quod amicum, inimicum: quod salutare, noxiū: breuiter omnia repente versa reperies, si Silenus aperueris. Id sicui forte nimis philosophice dicitū videtur, age pinguiore (quēadmodum dici solet) Minerua, planius faciā. Quis regem